[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.07.2022года                          № 22

п. Казановка
О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников МУК  «Казановский сельский
Дом культуры» Варненского муниципального района

Челябинской области
       В соответствии с изменениями в Постановление Правительства Челябинской области от 17.08.2010г. № 100-П «Об оплате труда работников областных государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры Челябинской области» (с изменениями и дополнениями от 02.06.2022г.),на основании Постановления Администрации Варненского муниципального района Челябинской области от 16 июня 2022г.  № 351 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников учреждений культуры и дополнительного образования детей Варненского муниципального района Челябинской области»
Администрация Казановского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1 Внести изменения в приложения № 1,2 Положения об оплате труда работников МУК «Казановский сельский Дом культуры» Варненского муниципального района Челябинской области, утвержденного Постановлением администрации Казановского сельского поселения Варненского муниципального района от 22.01.2014 г. года № 05
            2.Утвердить Приложение №1 «Оклады работников учреждений культуры по квалификационным группам работников культуры, искусства и кинематографии (в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007г. № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии» в новой редакции (Приложение 1 к Постановлению)

Утвердить Приложение №2 «Оклады руководителей учреждений культуры в зависимости от сложности труда руководителей
  3. Все изменения в Приложение №1, №2, Положения от 22.01.2014  года № 05 распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 г.

            4. Контроль исполнения данного Постановления возложить на директора                             МУК «Казановский сельский Дом культуры» - Прокопенко Е.А.
Глава Казановского

Сельского поселения:                                                 Коломыцева Т.Н.

                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об оплате труда работников

МУК «Казановский сельский Дом культуры»,

утвержденного Постановлением

                                                                             Администрации Казановского сельского поселения Варненского муниципального района

                                                                                                                   от  01.07.2022  г.  № 22
Оклады

работников учреждений культуры по квалификационным группам работников культуры, искусства и кинематографии

(в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от  31.08.2007 г. № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»

	Квалификационный уровень
	Перечень профессий
	Оклад

(рублей)

	2

квалификационный уровень
	Аккомпаниатор
	11264,00

	4

квалификационный уровень
	Художественный руководитель
	18489,00

     Приложение № 2

к Положению об оплате труда работников

МУК «Казановский сельский Дом культуры»,

утвержденного Постановлением

                                                                             Администрации Казановского сельского поселения Варненского муниципального района
Челябинской области

от  01.07.2022 г.  № 22
	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководителей культурно-досуговых учреждений»

	Наименование
должности и критерии
установления должностных окладов в учреждениях
	Должностной оклад, установленный в зависимости от

сложности труда руководителей (руб.)

	IV

	Директор

культурно-досугового учреждения
	18766,00